



Specjalistyczny Psychiatryczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Łodzi
Szpital im. dr. J. Babińskiego
91-229 Łódź, ul. Aleksandrowska 159
tel. / fax. 42 71 55 777, 42 652-80-30
REGON 000297187 NIP 947-16-67-139

Łódź, dnia 26.11.2020 r.

SP ZOZ/ZPIZ/314/2020

**WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI ZAPROSZENIA
WRAZ Z ZAŁĄCZNIKAMI.
ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT.**

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 4 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) pn. „ Bieżąca obsługa prawna Specjalistycznego Psychiatrycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Łodzi. Znak sprawy: 20/2020. ”

I. Zamawiający, Spec. Psych. ZOZ w Łodzi zawiadamia, iż w oparciu o Rozdział VII ust. VII.5. Zaprośzenia z dnia 22.10.2020 r. udziela wyjaśnień następującej treści:

PYTANIE NR 1

Zamawiający w treści zaproszenia do złożenia oferty, a także w treści umowy – wskazuje, iż do wykonania przedmiotu umowy Wykonawca musi zapewnić dyspozycyjność co najmniej dwóch adwokatów lub radców prawnych. Jednocześnie Zamawiający nie precyzuje w tym zakresie warunku udziału w postępowaniu – tj. o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy nie dysponujący takim potencjałem osobowym. Ponadto Zamawiający wskazuje w treści opisu przedmiotu zamówienia, iż Wykonawca musi posiadać szeroką wiedzę i doświadczenie w zakresie obsługi takich podmiotów jak Zamawiający. Jednocześnie Zamawiający nie precyzuje by wymagał określonego doświadczenia w wykonywaniu zawodu. Wskazać bowiem należy, iż określenie jedynie warunku w zakresie wymagania co do doświadczenia w realizacji usług opisanych w pkt. V.1.1.c.1. (czyli doświadczenie w obsłudze wskazanych tam podmiotów) nie jest tożsamym z doświadczeniem zawodowym adwokatów/ radców prawnych, którzy mają realizować usługę w ramach niniejszego postępowania. Określenie warunków udziału w postępowaniu nie ma znaczenia wyłącznie formalnego, lecz powinno być postrzegane w aspekcie materialnym, czyli realnej zdolności do wykonania przedmiotu zamówienia z należytą starannością w kontekście m.in. zdolności wykonawcy. W związku z powyższym prosimy o uzupełnienie warunków udziału w niniejszym postępowaniu poprzez określenie warunku udziału w postępowaniu w zakresie „potencjału osobowego” – poprzez wskazanie, iż Zamawiający wymaga wykazania się przez Wykonawcę, iż dysponuje min. 2 lub 3 adwokatami lub radcami prawnymi posiadającymi prawo do wykonywania zawodu co najmniej od 5 lat – tj. posiadają doświadczenie w wykonywaniu zawodu co najmniej 5 letnie. Zamawiający może zweryfikować niniejszy warunek na podstawie zaświadczenia właściwej Okręgowej Izby Radców Prawnych lub Okręgowej Rady Adwokackiej.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż złożenie przez Oferenta oferty i tym samym złożenie oświadczeń woli ujętych w Formularzu Ofertowym, stanowiącym Załącznik nr 1 do Zaproszenia jest potwierdzeniem, iż Oferent zapoznał się z wymogami Zaproszenia i złożona przez niego oferta spełnia wszystkie wymogi zawarte w Zaproszeniu wraz z załącznikami.

Zamawiający informuje, iż w zakresie „potencjału osobowego”, w szczególności okresu posiadanego prawa do wykonywania zawodu przez adwokatów i/lub radców prawnych wyraża zgodę na powyższe i tym samym modyfikuje treść Zaproszenia z dnia 22.10.2020 r. oraz treść projektu umowy, stanowiącego Załącznik nr 2 do Zaproszenia ww. zakresie. Zamawiający uzupełnia treść Zaproszenia w zakresie Rozdziału V, ust. V.1. pkt. V.1.1. lit. C):

„c.2. Niniejszy warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca dysponuje co najmniej 2 adwokatami i/lub radcami prawnymi posiadającymi prawo do wykonywania zawodu co najmniej od 5 lat – tj. posiadają doświadczenie w wykonywaniu zawodu co najmniej 5 letnie. Wykonawca wraz z ofertą złoży schemat organizacyjny (wykaz osób skierowanych do realizacji przedmiotu zamówienia u Zamawiającego), stanowiący Załącznik nr 5 do Zaproszenia. W związku z przepisami RODO Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca w kolumnie imię i nazwisko wpisał inicjały imienia i nazwiska ww. osób.”

Zamawiający uzupełnia treść projektu umowy w zakresie §2 ust. 6:

„6. Wykonawca w celu należytej realizacji Umowy zapewni dyspozycyjność co najmniej dwóch osób obsługujących Jednostkę, w postaci radców prawnych i/lub adwokatów. Osoby, o których mowa powyżej posiadają prawo do wykonywania zawodu co najmniej od 5 lat – tj. posiadają doświadczenie w wykonywaniu zawodu co najmniej 5 letnie.”

PYTANIE NR 2

Wykonawca prosi o uzupełnienie w pkt. V.1.1.a.2, poprzez wskazanie, iż podstawę do wykazania się kompetencjami do wykonywania zawodu adwokata / radcy prawnego – Wykonawca może wykazać na podstawie zaświadczenia właściwej Okręgowej Izby Radców Prawnych lub Okręgowej Rady Adwokackiej. To dwa niezależne samorządy, a aktualnie ww. punkt wskazuje jedynie na możliwość wykazania warunku poprzez złożenie zaświadczenia Okręgowej Izby Radców Prawnych.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść Zaproszenia ww. zakresie.

PYTANIE NR 3

Zamawiający w zaproszeniu do składania ofert nie określa żadnego warunku udziału w postępowaniu w zakresie posiadania polisy OC na poziomie zapewniającym zabezpieczenie interesów szpitala w toku realizacji umowy na bieżącą obsługę prawną. Zamawiający określił bardzo szczegółowo opis przedmiotu zamówienia i w treści umowy wskazuje, iż wymaga polisy OC. Jednakże w żadnym miejscu nie ma określonej wartości sumy gwarancyjnej, zatem do postępowania mogą przystąpić Wykonawcy dysponujący podstawową polisą ubezpieczeniową w ramach prowadzonej kancelarii, która opiewa na sumę gwarancyjną na poziomie ok. 250 tys. euro. Biorąc pod uwagę opisany szeroki zakres obsługi prawnej – właściwym byłoby domaganie się od Wykonawców polisy ubezpieczeniowej na poziomie wyższym niż minimalny obligatoryjny wynikający z przepisów prawa. Posiadanie przez kancelarię adwokacką czy radcowską polisy ubezpieczeniowej o sumie gwarancyjnej na poziomie wyższym niż minimalny, obligatoryjny – wskazuje na

to, iż kancelaria taka przygotowana jest do obsługi większych klientów korporacyjnych. W związku z powyższym wnosimy o określenie jako warunek udziału w postępowaniu w zakresie „sytuacji ekonomicznej lub finansowej” – warunku posiadania polisy OC w ramach prowadzonej działalności gospodarczej na poziomie minimum 2.000.000,00 zł , a także wskazanie tego elementu jako elementu obligatoryjnego w umowie – tj. wskazanie, iż na etapie realizacji umowy Wykonawca zobowiązany będzie do posiadania polisy ubezpieczeniowej OC w ramach prowadzonej działalności gospodarczej o sumie gwarancyjnej minimum 2.000.000,00 zł.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść Zaprośzenia oraz treść projektu umowy, stanowiącego załącznik nr 2 do Zaprośzenia ww. zakresie. Zamawiający uzupełnia treść Rozdziału V – Warunki udziału w postępowaniu, ust. V.1. pkt. V.1.1. lit.b) jak niżej:

b) sytuacji ekonomicznej lub finansowej:

Niniejszy warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca posiada ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w ramach prowadzonej działalności gospodarczej o sumie gwarancyjnej nie mniejszej niż 2.000.000 PLN (słownie: dwa miliony złotych 00/100) oraz przedłoży wraz z ofertą kopię polisy odpowiedzialności cywilnej na wartość wraz z dowodem jej opłacenia. Zaś w przypadku jej braku innego dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia.

Zamawiający uzupełnia treść projektu umowy w zakresie § 11 jak niżej:

Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie świadczonych przez siebie usług na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 2.000.000 PLN (słownie: dwa miliony złotych 00/100). Ubezpieczenie na poziomie określonym w zdaniu poprzedzającym utrzymywane będzie przez cały okres obowiązywania Umowy a polisa wraz z dowodem jej opłacenia stanowi Załącznik nr 2 do Umowy. Zaś w przypadku jej braku innego dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia.

PYTANIE NR 4

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia, a także w treści umowy – wskazuje, iż istotnym elementem usługi objętej przedmiotem niniejszego zamówienia – będzie bieżąca obsługa i doradztwo w zakresie prawa zamówień publicznych, co jest oczywiste z uwagi na to, iż Zamawiający jest zobowiązany w swojej bieżącej działalności do przestrzegania przepisów w/w ustawy. Jednocześnie Zamawiający nie precyzuje w tym zakresie żadnego warunku dotyczącego doświadczenia w realizacji usług związanych z prawem zamówień publicznych. W związku z powyższym wnosimy o uzupełnienie warunków udziału w postępowaniu w zakresie „zdolności technicznej i zawodowej” poprzez określenie dodatkowego warunku udziału w postępowaniu, względnie rozważenie zasadności rozszerzenia kryterium oceny ofert poprzez dodanie pozacenowych kryterium oceny ofert (w pkt. X zaproszenia do składania ofert) – w aspekcie dotyczącym w/w doświadczenia. Wnoszę o rozważenie wprowadzenia pozacenowego kryterium oceny ofert w oparciu o weryfikację ilości postępowań przez Krajową Izbą Odwoławczą, w których oferent reprezentował zamawiającego, wykonawcę – odwołującego czy też przystępującego - w okresie ostatnich 3 lat przed terminem składania ofert.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w Rozdziale II Opis przedmiotu zamówienia ujęte jest „ udział w przygotowywaniu oraz obsłudze postępowań dotyczących prawa zamówień publicznych pod względem formalnym i prawnym”. Zamawiający pod pojęciem obsługa postępowań dotyczących prawa zamówień

publicznych rozumie obsługę Zamawiającego również w przypadku odwołań do Krajowej Izby Odwoławczej – jest to element procedury prawa zamówień publicznych. Zamawiający modyfikuje opis przedmiotu zamówienia ww. zakresie.

Ponadto Zamawiający modyfikuje treść Zaprośzenia wraz z załącznikami w zakresie Rozdziału V – Warunki udziału w postępowaniu ust. V.1.1. lit. c) zdolność techniczna lub zawodowa poprzez uzupełnienie treści Zaprośzenia wraz z załącznikami o poniższy wymóg udziału w postępowaniu:

c.3. Niniejszy warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca przedłoży:

♦ **wykaz co najmniej 5 postępowań/spraw przed Krajową Izbą Odwoławczą, w których Oferent reprezentował lub reprezentuje Zamawiającego lub Wykonawcę – odwołującego czy też przystępującego – w okresie ostatnich 3 lat przed terminem składania ofert**

oraz

♦ **wykaz co najmniej 5 postępowań/spraw sądowych toczących się lub zakończonych przed sądem powszechnym, dotyczących roszczenia o odszkodowanie lub zadośćuczynienie (gdzie wartość przedmiotu sporu każdej z takich spraw jest nie mniejsza niż 50.000,00 PLN) związanego z prowadzoną działalnością leczniczą przez podmiot leczniczy, będący samodzielnym zakładem opieki zdrowotnej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 295 z późn. zm.), które reprezentuje lub reprezentował Wykonawca – w okresie ostatnich 3 lat przed terminem składania ofert.**

Wykaz postępowań/spraw ww. zakresie stanowi Załącznik nr 6 do Zaprośzenia.

PYTANIE NR 5

W zaproszeniu do składania ofert w pkt. V.1.1.c.1. w warunku udziału w postępowaniu - posłużono się pojęciem „jednostki służby zdrowia”, którego nie używa ustawa o działalności leczniczej, zatem jest to pojęcie potoczne i pozostawia dużą swobodę interpretacyjną. Ponadto w/w warunku udziału w postępowaniu – nie określono jakiego rodzaju usługi będą przez Zamawiającego uznane za spełniające warunek udziału w postępowaniu – nie określono wprost, iż chodzi o bieżącą i kompleksową obsługę prawną i ile czasu miałyby być realizowana dana usługa by spełniała stawiany warunek udziału w postępowaniu. Aktualnie brzmienie pozostawia wątpliwość interpretacyjną czy jednorazowa obsługa prawna prywatnej praktyki lekarskiej o profilu psychiatrycznym będzie spełniała wymagania określone w w/w warunku. Warunek w zakresie wymaganego doświadczenia winien odzwierciedlać kaliber i zakres usługi jaka ma być realizowana w ramach zamówienia objętego niniejszym zapytaniem do składania ofert. W związku z powyższym oferent wnosi o to by Zamawiający dokonał modyfikacji w pkt. V.1.1.c.1 poprzez uwzględnienie w nim, iż warunek ten zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca przedłoży wykaz co najmniej 3 usług polegających na kompleksowej obsłudze prawnej samodzielnych zakładów opieki zdrowotnej (w rozumieniu ustawy o działalności leczniczej) – każda przez nieprzerwany okres 12 miesięcy (każda na podstawie jednej umowy), w tym minimum 2 usług kompleksowej obsługi prawnej samodzielnych zakładów opieki zdrowotnej (w rozumieniu ustawy o działalności leczniczej) – każda przez nieprzerwany okres 12 miesięcy (każda na podstawie jednej umowy) udzielających świadczeń zdrowotnych w zakresie leczenia psychiatrycznego i leczenia uzależnień – wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych – w okresie ostatnich 3 lat przed terminem składania ofert.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż pod pojęciem „jednostki służby zdrowia” rozumie podmioty lecznicze wykonujące działalność leczniczą w świetle przepisów ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 295 z późn. zm.), w szczególności jednostki udzielające świadczeń medycznych, szpitalnych, całodobowych oraz finansowanych ze środków publicznych na podstawie kontraktów z NFZ.

*Ponadto Zamawiający informuje, iż na potwierdzenie warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej oczekuje od Wykonawcy przedłożenia wykazu co najmniej trzech usług kompleksowej obsługi prawnej, którą każdą z nich wykonywał nieprzerwanie przez okres 12 miesięcy – dla samodzielnych zakładów opieki zdrowotnej, wykonujących działalność leczniczą w świetle przepisów ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 295 z późn. zm.) udzielających świadczenia zdrowotne finansowane ze środków publicznych oraz całodobowo, w tym minimum dwie usługi kompleksowej obsługi prawnej dla samodzielnych zakładów opieki zdrowotnej, udzielających świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych, całodobowych – z uwzględnieniem profilu psychiatrycznego ww. podmiotu leczniczego (przez te dwie usługi Zamawiający uzna także realizację kompleksowej obsługi prawnej w podmiocie leczniczym, o którym mowa powyżej, w którego strukturze znajduje się całodobowy oddział psychiatryczny) – wykonanych a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. **Zamawiający modyfikuje treść Zaproszenia wraz z załącznikami ww. zakresie.***

PYTANIE NR 6

Uprzejmie proszę o wyjaśnienie, czy przez "potwierdzenie rejestracji CEiDG", jako dokument, który powinien być załączony do oferty, należy rozumieć wydruk wpisu ze strony CEiDG, który ma moc zaświadczenia o wpisie w CEiDG?

***Odpowiedź:** Zamawiający zgodnie z Rozdziałem VIII ust. VIII.1. pkt. VIII.1.1. oczekuje załączenia do oferty kserokopii poświadczonej za zgodność z oryginałem aktualnego odpisu z właściwego rejestru lub potwierdzenie rejestracji CEiDG, potwierdzające zdolność Wykonawcy do występowania w obrocie prawnym obejmującym podmiot zamówienia. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dopuszcza złożenie wraz z ofertą wydruku wypisu ze strony CEiDG oraz z systemu KRS online.*

II. Wszystkie modyfikacje treści Zaproszenia wraz załącznikami zaznaczone są kolorem niebieskim.

III. Zamawiający informuje, iż zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert w nieprzekraczalnym terminie do dnia 02.12.2020 r. (środa) do godz. 10:00.

IV. Na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia wyjaśnień treści Zaproszenia wraz z załącznikami. Pozostałe zapisy Zaproszenia wraz z załącznikami pozostają bez zmian.

Z poważaniem
Anna Śremska
Dyrektor Spec. Psych. ZOZ w Łodzi